Serviço Público Federal
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins

CREA-TO

Quadra112 Sul Rua SR 7, Lote 6, 77020-174 Palmas – TO
RQ 45/02                                       www.crea-to.org.br | Fone: (63) 3219-9800/9801
   1

DELIBERAÇÃO CER/TO nº 03/2023

Instância deliberativa: Comissão Eleitoral Regional

Documento: Plano Anual de Trabalho (PAT)

Assunto: Designação de servidores

Interessado: CER-TO

A Comissão Eleitoral Regional - CER, do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

– CREA-TO, reunida em Palmas, na data de 04 de julho de 2023, em sua 2ª Reunião Ordinária,

na sede do Crea/TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

Considerando o Calendário Eleitoral aprovado no anexo da decisão plenária nº PL-

1869/2022;

Considerando que nos termos do artigo 21, inciso VI, da Resolução nº 1114/19 do

Confea compete à Comissão Eleitoral Regional requisitar ao Crea os meios e recursos

necessários à regular condução do processo eleitoral;

Considerando que é imprescindível a designação de servidores do Crea-TO para

atuarem no processo eleitoral, tendo em vista os prazos e a dinâmica do processo eleitoral,

Deliberou:

1) Requisitar à Presidência do Crea para no prazo de 03 (três) dias, designe os servidores das

áreas de Comunicação, apoio administrativo e de Tecnologia da Informação, inclusive em

horário extraordinário, para atuarem diretamente no processo eleitoral em apoio às

demandas desta Comissão, no período de 03/07/2023 (publicação do Edital de convocação

do processo eleitoral) a 18/12/2023 (homologação do resultado das eleições).

Palmas-TO, 04 de julho de 2023.

Membros:

Engenheira Civil Heryka Kattyelle Alves dos Santos – Coordenadora

Engenheiro Ambiental Túlio Martins Dias – Membro Titular

Engenheiro Ambiental Tales Gonçalves Pereira – Membro Titular

Engenheiro Civil Cássio de Sousa Pedro – 5º Membro Suplente

Eng. Civ. Heryka Kattyelle Alves dos Santos

Coordenadora da Reunião

		2023-07-04T17:01:53-0300